
Nº 27, segunda-feira, 9 de fevereiro de 2015180 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032015020900180

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARARI

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL No- 2/2015

Processo Administrativo Nº. 003/2015.
O Pregoeiro do Município de Jaguarari(BA), torna público o

resultado da referente a licitação acima, tendo como objeto a aqui-
sição parcelada de gêneros alimentícios para atendimento das Escolas
da Rede Municipal de Ensino do Município de Jaguarari, para todo
ano de 2015, tendo como vencedores as empresas 1) J.COSTA DA
CUNHA EIRELI EPP, CNPJ nº. 14.792.872/0001-44, venceu o lote
01 no valor total de R$ 453.500,00 (quatrocentos e cinquenta e três
mil e quinhentos reais), e lote 02 no valor total de R$ 835.000,00
(oitocentos e trinta e cinco mil reais), perfazendo o montante no valor
R$ 1.288.500,00 (um milhão e duzentos e oitenta e oito mil e qui-
nhentos reais); e 2) REINALDO DE OLIVEIRA CONCEIÇÃO BE-
BIDAS, CNPJ nº. 19.770.532/0001-36, venceu o lote 03, no valor
total de R$ 435.000,00 (quatrocentos e trinta e cinco mil reais).

Jaguarari-BA, 5 de fevereiro de 2015.
EDSON REIS DE OLIVEIRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 1/2015

A Prefeitura Mun. de João Dourado/BA, torna público que
abriu Licitação na modalidade P. Presencial no 01/15, Tipo: menor
preço/menor lance valor Global por Lote. Objeto: Aquisição de gê-
neros alimentícios, destinados à alimentação escolar deste Município.
Data/local: dia 24/02/15, às 09:00 horas, na Sala de Licitações desta
Prefeitura. Os interessados poderão obter o Edital, mediante paga-
mento de uma taxa no valor de R$ 30,00, informações adicionais com
o Setor de Licitações e pelo telefone 74-3668-1358.

João Dourado-BA, 6 de fevereiro de 2015
VALTEMIR M. RIBEIRO

Pregoeiro

EDITAL DE CHAMADA PÚBLICA Nº 1/2015

O Município de João Dourado, Estado da Bahia, através da
Secretária Municipal de Educação, vem realizar Chamada Pública
para Aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar, em
cumprimento do estabelecido na Lei Federal nº 11.947/2009 e Re-
solução CD/FNDE nº 38/2009, para os meses de fevereiro a ju-
nho/2015. Data/local: dia 25/02/15, às 14:00 horas, na Sala de Li-
citações desta Prefeitura. Os interessados poderão obter e/ou consultar
o Edital no Setor de Licitações e Contratos, situado à Pça João
Dourado nº 276, através do telefone 74-3668-1358, ramal 205.

João Dourado-BA, 6 de fevereiro de 2015.
DANUBIO T.DE SOUZA

Preseidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 11/2015

PA nº 050/2015. OBJ: Prestação de serviços relativos a as-
sessoramento técnico-pedagógico e logístico, para atender necessi-
dades da Secretaria de Educação e Esporte. Abertura: 23/02/2015 às
08:30h. Editais - Fone: 3612-3652 - 3612-3679 das 08 às 13h. Valor:
R$10,00 ou no site: www.juazeiro.ba.gov.br.

PREGÃO PRESENCIAL N° 12/2015

PA nº 051/2015. OBJ: Prestação de serviços relativos a as-
sessoramento técnico-pedagógico e logístico visando a realização de
encontros, seminários, formações e congressos destinados aos pro-
fissionais, para atender necessidades da Secretaria de Educação e
Esporte. Abertura: 23/02/2015 às 14:30h. Editais - Fone: 3612-3652 -

3612-3679 das 08 às 13h. Valor: R$10,00 ou no site: www.jua-
z e i r o . b a . g o v. b r.

PREGÃO PRESENCIAL N° 13/2015

PA nº 052/2015. OBJ: Prestação de serviços de confecção do
material, conforme solicitação da Secretaria de Educação. Abertura:
23/02/2015 às 09h. Editais - Fone: 3612-3652 das 08 às 13h. Valor:
R$10,00 ou no site: www.juazeiro.ba.gov.br.

Juazeiro-BA, 6 de fevereiro de 2015
RITA DE CÁSSIA SOBREIRA MATOS

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: 2º Termo Aditivo ao Contrato nº 011-1/2014 Concorrência
004/2013, Contratante: Prefeitura Municipal de Lapão. Contratado:
WTM Construções e Transporte Ltda CNPJ 13.582.689/0001-51, Ob-
jeto: Contratação de empresa de engenharia para construção de Uni-
dades Básicas de Saúde no município firmado com o Ministério da
Saúde, fica com o seu prazo prorrogado por mais 180 (cento e
oitenta) dias a contar da data de assinatura. Vigência: 05/02/2015 á
04/08/2015.

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAURO DE FREITAS
AVISOS DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA N° 3/2015

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Muni-
cipal de Lauro de Freitas/ Bahia, devidamente autorizada pela Por-
taria N° 299/2014, torna público para conhecimento dos interessados
a licitação na modalidade Concorrência - Nº 003/2015. Objeto: ser-
viços de pavimentação de vias localizadas nos bairros Jambeiro, Ca-
piarara, Jaíba e Areia Branca, denominado PAC II - Poligonal I, no
âmbito do Programa Pró-Transporte, no Município de Lauro de Frei-
tas/BA - Contrato de Repasse 349.226-92/2011 - Caixa/Ministério das
Cidades. Requisitado pela Secretaria Municipal de Infraestrutu-
ra/SEINFRA. Valor Estimado: R$ 3.565.545,37 (três milhões qui-
nhentos e sessenta e cinco mil quinhentos e quarenta e cinco reais e
trinta e sete centavos) (Preço Máximo). Período Contratual: 12 (doze)
meses. Sessão de Abertura: 12/3/2015 às 09 horas. Local da Sessão:
Comissão Permanente de Licitação - Praça Martiniano Maia - Nº 25
- Sala 02, Centro - Lauro de Freitas/BA. Local de Retirada do Edital:
Comissão Permanente de Licitação (mediante apresentação de uma
mídia de CD). Informações/Fone: 08h às 14h. (71)3288-8792/90.

CONCORRÊNCIA N° 2/2015

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Muni-
cipal de Lauro de Freitas/ Bahia, devidamente autorizada pela Por-
taria N° 299/2014, torna público para conhecimento dos interessados
a licitação na modalidade Concorrência - Nº 002/2015. Objeto: con-
tratação de pessoa jurídica para construção da PEC Modelo 3000
(Praça de Arte e Cultura) em Itinga - Lauro de Freitas/BA, Termo de
Compromisso nº 0363.249-51/2011/Ministério da Cultura/Caixa Re-
quisitado pela Secretaria Municipal de Infraestrutura/SEINFRA. Valor
Estimado: R$ 2.180.050,18 (dois milhões cento e oitenta mil cin-
quenta reais e dezoito centavos) (Preço Máximo). Período Contratual:
12 (doze) meses. Sessão de Abertura: 11/3/2015 às 09 horas. Local da
Sessão: Comissão Permanente de Licitação - Praça Martiniano Maia
- Nº 25 - Sala 02, Centro - Lauro de Freitas/BA. Local de Retirada do
Edital: Comissão Permanente de Licitação (mediante apresentação de
uma mídia de CD). Informações/Fone: 08h às 14h. (71)3288-
8792/90.

Lauro de Freitas, 6 de fevereiro de 2015.
IRIS TATIUSE SILVA RIBEIRO

Presidente da Comissão

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 3/2015/SMS

A Comissão Permanente de Pregão da Secretaria de Saúde
do Município de Lauro de Freitas/ Bahia, devidamente autorizada
pela Portaria N° 004/2014, torna público para conhecimento dos in-
teressados a licitação na modalidade Pregão Presencial nº
003/2015/SMS. Objeto: Contratação de empresa especializada em
serviço de manutenção corretiva e preventiva com reposição de peças,
remoção e instalação dos aparelhos de ar condicionados da Sede da
Secretaria de Saúde e Atenção Municipal ao idoso. Sessão de Aber-
tura: 26/02/2015, às 09:00 horas. Local: Av. Portal Beira Rio, 134 -
Centro - Lauro de Freitas/BA, próximo ao Restaurante Popular. Re-
tirada dos Editais: 08:00 às 14:00 horas, trazendo CD para sua dis-
ponibilização ou através do e-mail editalsesa@gmail.com, mediante o
preenchimento do protocolo de retirada. Tel: (71) 3369-9928.

Lauro de Freitas, 6 de fevereiro de 2015.
LUANA GOMES DAMASCENO

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIVRAMENTO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL No- 16/2015

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0416. Objeto: aquisição de ma-
teriais de consumo (limpeza, higiene, descartável entre outros) e uten-
sílios especificados no edital, para atender as secretarias, departa-
mentos e setores, escolas, creches e demais órgãos deste Município de
Livramento de Nossa Senhora. Abertura: 23.02.2015, às 14:00h. Edi-
tal disponível no prédio da Prefeitura, das 08h/12h ou no endereço
eletrônico: www.livramentodenossasenhora.ba.io.org.br/diariooficial.

MARISNEIA SOUSA DOURADO
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE MANSIDÃO
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 1/2015

O MUNICÍPIO DE MANSIDÃO (BA) torna pública para
conhecimento dos interessados que realizará licitação pública, mo-
dalidade Pregão Presencial, tipo MENOR PREÇO POR LOTE tendo
como objeto aquisição de combustíveis e lubrificantes para abas-
tecimento da frota de veículos e máquinas pertencentes a este Mu-
nicípio, em atendimento ao interesse do Executivo Municipal, de
acordo com as especificações constantes do anexo I, parte integrante
deste Edital. Data: 19 de fevereiro de 2015, às 09:00 horário de
Brasília. Local: Setor de Licitações, no prédio da Prefeitura, situado
na Rua Capitão Manoel Remígio, nº 80, em Mansidão-BA.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 2/2015

O MUNICÍPIO DE MANSIDÃO (BA) torna pública para
conhecimento dos interessados que realizará licitação pública, mo-
dalidade Pregão Presencial, tipo MENOR PREÇO GLOBAL tendo
como objeto contratação de empresa para prestação de serviços no
transporte de aluno da rede Estadual do Ensino Médio e Municipal do
Ensino Fundamental da Zona Rural deste Município ano letivo 2015.
Data: 19 de fevereiro de 2015, às 11:00 horas. Local: Setor de Li-
citações, no prédio da Prefeitura, situado a Rua Capitão Manoel
Remígio, nº 80, em Mansidão-BA.

Cópia deste Edital poderá ser obtido no endereço citado,
Outras informações pelo fone/fax (77) 3641-2118

Em 2 de fevereiro de 2015.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 3/2015

O MUNICÍPIO DE MANSIDÃO (BA) torna pública para
conhecimento dos interessados que realizará licitação pública, mo-
dalidade Pregão Presencial, tipo MENOR PREÇO GLOBAL tendo
como objeto aquisição de gêneros alimentícios para utilização na
Merenda Escolar deste Município, em atendimento aos programas
PNAE e Topa conforme especificado no Termo de Referência, Anexo
I, do presente Edital. Data: 20 de Fevereiro de 2015, às 09:00 Local:
Setor de Licitações, no prédio da Prefeitura, situado na Rua Capitão
Manoel Remígio, nº 80, em Mansidão-BA.

Cópia deste Edital poderá ser obtido no endereço citado,
mediante o pagamento de R$ 30,00 (trinta reais) efetuado através de
DAM emitido pelo o Setor de Tributos. Outras informações pelo
fone/fax (77) 3641-2118.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 4/2015

O MUNICÍPIO DE MANSIDÃO (BA) torna pública para
conhecimento dos interessados que realizará licitação pública, mo-
dalidade Pregão Presencial, tipo MENOR PREÇO POR ITEM tendo
como objeto contratação de fornecimento de refeições e a prestação
de serviços de hospedagem para os servidores e prestadores de ser-
viços, no interesse do serviço público Municipal para suprir as ne-
cessidades das Secretarias Municipais de Mansidão. Data: 23 de fe-
vereiro de 2015, às 09:00 horas. Local: Setor de Licitações, no prédio
da Prefeitura, situado a Rua Capitão Manoel Remígio, nº 80, em
Mansidão-BA.

Cópia deste Edital poderá ser obtido no endereço citado.
Outras informações pelo fone/fax (77) 3641-2118

Em 5 de fevereiro de 2015.
CARLOS JOSÉ DE OLIVEIRA SENE

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS No- 1/2015-TP

OBJETO: Pavimentação em paralelepípedo no Município de Matina -
BA. PROGRAMA PLANEJAMENTO URBANO. ABERTURA:

24/02/2015, às 8:00 horas. CONDIÇÕES DE PARTICIPAÇÃO: Em-
presas do ramo, individualmente, que atendam às exigências do Edital
e seus Anexos, e que possuam, até a data de recebimento das pro-
postas, capital social mínimo, no valor de R$ 40.000,00 (quarenta mil
reais). EDITAL: Na Prefeitura, com sede na Praça Helena Carmem de
Castro Donato, s/nº - Centro - Telefone (77) 3643-1008.

Matina-BA, 5 de fevereiro de 2015.
RUBERLON FERNANDES DE OLIVEIRA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 10/15

Abert.: 24/02/15 às 15h. Obj.: Registro de Preço para eventual aqui-
sição de vasilhames de gás GLP e gás GLP acondicionado em em-
balagem retornável. Edital na sede da Prefeitura, demais informações
no site: www.pmmiguelcalmon.ba.ipmbrasil.org.br T: 74 3627-2121.

CLEITON PEREIRA
Pregoeiro


		2015-02-09T10:25:18-0300




